Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 17 de fevereiro de 2022.

Oficio nº 62/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Ponte Nova - MG

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 13/2022.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 07/02/2022

foi apresentado requerimento pela Vereadora Ana Maria Ferreira Proença

solicitando-lhe informar a esta Casa se há previsão de implementação do

CAPS III no Município.

A Vereadora destaca que muitas famílias precisam de acompanhamento

mais sistemático dos serviços de saúde mental apresentam a demanda de

implementação do serviço no Município. Considerando a realidade destas

famílias, solicita-se informar se é possível a implementação deste equipamento

de saúde em Ponte Nova. Em caso positivo, informar se há data prevista para

implementação.

 Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente